2277 1233-34. Mars. 

( J . 1 9 6 . — C h a m p a g n e , I V , n » 2 8 . — O r i g i n a l . ) 

Johannes de Thorota notum facit karissimum domi­
num suum Theobaldum, Campaniae et Briae comitem 
palatinum, sibi et heredibus suis concessisse ut forteri­
tiam apud Ayllebaudieres facerent, quae forteritia de 
feodo dicti comitis remanebit et erit ei et ejus heredibus 
jurabilis et reddibilis ad magnam vim et ad parvam, 

contra omnem creaturam quae possit vivere et mori, 
praeterquam contra dominum Dampetrae; ila quod, si 
dictus cornes et dominus Dampetrae inter se guerram 
forsitan baberent, dicta forteritia neutri noceret. — u In 
cujus rei testimonium, présentes litteras sigilli mei mu­
nimine feci roborari. Actum anno gratie millesimo 
ducentesimo tricesimo tercio, mense marcio. » 

T r a c e s d e sceau p e n d a n t sur d o u b l e q u e u e . — L e sceau de Jean 

d e T h o r o t e , c h â t e l a i n d e N o y o n , est d é c r i t d a n s VInventaire sous 

l e n ° 3 7 0 1 , d ' a p r è s un t y p e a p p e n d u à u n a c t e d a t é d e 1 2 4 5 . 

2278 1234. Samedi 1" avril. 

( J . 3 2 1 . — T o u l o u s e , X I I , n ° 6 3 . — C o p i e a u t h e n t i q u e . ) 

Instrumentum quo constat Garsiam de Saubolena 
quidquid habebat apud Caramannum, in alodio, terri-
torio et decimario, homines scilicet et feminas cum 
eorum tenentiis, domos, edificia, vineas, mailoles, etc., 
consilio et voluntate Baimundi Tolosani comitis, domini 
sui, Willelmo Petrario et Bertrando Petrario, fratribus, 
vendidisse, et Willelmum Arnaldum de Caramanno, 
Arnaldum ejus filium, Raimundum Bernardum aliosque 
praefati Garsiae homiues, hanc venditionem recognos-
centes et laudantes, fidèle servitium praedictis W. et 
B. Petrario promisisse. — « Hec venditio fuit facta 
primo die mensis aprilis, feria vu , régnante Lodovyco 
rege Francorum, et Raimundo Tolosano comité, et Rai­
mundo episcopo, anno ce0 X X X " un 0 ab incarnatione 
Domini.— Hujus rei sunt testes : scilicet, de venditione 
predicti Garsie, Arnaldus de Septenis, et Petrus de Beceto 
notarius, et Arnaldus Faber cambiator, et Stêphanus 
Vasco. Et de laudamento domini comitis sunt testes : 
Poncius de Villanova senescalus Tolosanus, et Petrus 
Stêphanus de Fenolheto, et Petrus de Tolosa. Et de 
mandamento et concessione supradictorum hominum de 
Caramanno, sunt testes: W. de Vendinis, et Wilmota 
de Caramanno, et Mons de Caramanno. Et Arnaldus 
Petrus notarius fuit ad totum presens et est de toto 
testis et hanc cartam scripsit. » 

C o p i e d é l i v r é e p a r l e m ê m e n o t a i r e au m o i s d ' a o û t 1237 . — L a 

c o n c o r d a n c e d e la s e p t i è m e f é r i é , s a m e d i , a v e c l e 1 e r a v r i l , n e peut 

se jus t i f i e r q u ' e n c o m p t a n t l e c o m m e n c e m e n t d e l ' année 1234 à 

p a r t i r du 1 e r j a n v i e r . 

2270 Latran. (1234.) 6 avril. 

Litterœ Gregorii papœ IX pro pace inter regem 
Franciœ et ecclesiam Belvacensem componenda. 

( J . 1 6 7 . — R e a u v a i s , n ° 2 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Gregorius episcopus, servus servorum Dei, ca-

rissimo in Xpisto filio illustri regi Francie, salutem 

et apostolicam benedictionem. — Et si apostolatus 

in qua consueverunt viri iniqui fodientes calumpnic 

puteos exultare. — Hortamur itaque serenitatem 

tuam, fili carissime, et paterna dulcedine te m o ­

nemus, deposcimus et rogamus, obsecrantes per 

Jhesum Xpistum et in remissionem tibi peccami-

num injungentes quatinus, cum omni regno desi-

derabilis sit tranquillitas, qua et populi proficiunt 

et honor regius custoditur, ad concordiam cum 

Belvacensi ecclesia faciendam animi tui mansuetu-

dinem inclinare procures, per quod misericordia 

que tecum coaluit clarius et conspectius enitescat. 

— Nos enim dilectum filium magistrum Petrum de 

Collemedio , capellanum nostrum , prepositum ec­

clesie Sancti Audomari, virum note probitatis et 

circumspectionis experte, quem honoris tui zelato-

rem tibi fidelem novimus et devotum, et de sua pru-

dentia et industria plenam habet notitiam celsitudo 

regalis, mediatorem inter te et dictam ecclesiam 

duximus deputandum. Cujus consiliis acquiescens, 

januam benivolentie consuete paci clementer ape-

rias, eam et libertatem ecclesiasticam quibus regni 

solium plus firmitatis accipit, plus splendoris, tan­

quam rex Xpistianissimus amplectendo, ita quod 

in te paratum videatur ecclesiis antitodum (sic) pie­

tatis, zelusque ipsarum, qui in predecessoribus tuis 

fervit, in eorum successore fervescat et nobis accédât 

ad plenitudinem gaudiorum, qui utique in magni-

tudine tua, sicut in posteritate generis cui Dominus 

benedixit, morum strenuitatem et actuum sinceris 

desideriis affectamus. •— Ceterum sublimitatem 

tuam attendere volumus et considerare prudenter 

quod, licet pro Belvacensi ecclesia cum multa 

instantia fuerit postulatum a nobis ut interdictum 

pro ea positum in Remensi provincia deberemus in 

eum statum reducere in quo fuerat tempore appel-